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Gewdrznusse knusprig gerostet und aromatisch gewdurzt v 4.50
Hausmarinierte Oliven mit feinen Krautern v 5.50

Suss-sauer eingelegtes buntes Gemuse in hausgemachter Marinade,
serviert mit kleinen Blinisv Acrcvo 6.50

Knusprige Chorizoscheiben mit fruchtigem Feigen—Mandel-Relish » o 6.50

Auberginen-Involtini gefullt mit Ricotta und Pinienkernen,

verfeinert mit Granatapfelv# AccH 6.50
Kraftig-wurziger Aletsch-Hobelkase, mit Brot v A 9.50
Hauswurst mit Pumpernickel und Feigen-Mandel-Relish A+ o 9.50

«Schuur-Plattli» - Aletsch-Hobelkase, Galloway-Gourmet-Beef-Trockenwurst

von Kobel's Hof in Rubigen zum Selberschneiden, Traubensenf Awv o 21.00
L 2R J

Tagessuppe - ein wechselndes Suppchen nach Inspiration unserer Kche 9.00

Bunter Blattsalat mit knusprigen CroGtons und gerosteten Kurbiskernenw ¢ 9.50

NUssler mit gebratenem Speck, Ei und Crodtons Accmo 12.50

Hausgemachte Salatsaucen nach Wahl
«Schuur»-Sauce cc v o, Italienisch 1w o

A Gluten - C Eier- D Fisch - F Soja - G Laktose - H Schalentiere - L Sellerie - M Senf - O Schwefel



+ + o0 + +
Mediterrane Herz-Bow! mit Beluga-Linsen, Avocado, Bohnen, Oliven,
Gurken und Kase ¥ vegan moglich G M O

Proteinreiche Fitness-Bow! mit Kichererbsen, Huttenkase, Lachs,
I\/Iango und Einvd vegan moglich CDGLMO

Gluckbringende Happy-Bowl mit Kartoffelsalat, Rindsfilet, Avocado,
Bananenchips, Ingwer, Bohne und Nuss AccHLMO

mit Feta
mit Poulet

Valperca-Egliknusperli aus dem kristallklaren Bergwasser des Lotschbergmassivs,

im Thun-Bier-Teig goldbraun gebacken, dazu Pommes frites und hausgemachte
Remouladensauce Acbpco

Von Hand geschnittenes Galloway-Gourmet-Beef-Tatar 100/150 g,
mit frischen Krautern, Butter und knusprigem Toastbrot AccLmo

Hausgemachte «Schuurm-Bratwurst nach eigenem Rezept hergestellt
und gebraten, mit «Grosis» Kartoffelsalat ¢ wmo

Fleisch Burgergut Thun und CH - Fisch CH - Brot und Backwaren CH

17.50

18.50

22.50

+5.00
+7.00

29.50

28.00/36.00

22.00



FUR UNSERE KLEINEN GASTE BIS ZWOLF JAHRE

+ + o0 + +
Pommes-Zauberstab & Super-Dip - Portion Pommes frites
mit Ketchup und Mayonnaise v 7.00

Spider-Ballchen mit Netznudeln - Schweinshackballchen
in Tomatensauce mit Spaghetti A1 0 13.00

Supermans Kase-Kraftpaket - Uberbackener Makkaroni-Kaseauflaufv# ¢ vo 13.00

Piratenschatz auf Kartoffelinsel - Fischstabchen
mit Kartoffelstock und Erbsenmeer Ac v 13.00

Preise in CHF inkl. MwsSt.



OFFENWEINE IN FLASCHENQUALITAT

+ + o0 + +

WEISS

Burgerwein weiss - Cuvée Blanc - Bern AOC

Blanc de Noir de Pinot Noir, Chasselas, Gewlrztraminer / Weingut Hammerli Ins

Blanc de Caprice - Valais AOC
Pinot Blanc, Heida / Leukersonne - Jorg Seewer Susten

Oberhofner Riesling-Sylvaner - Thunersee AOC
Riesling-Sylvaner / Rebbaugenossenschaft Oberhofen

Ronco Bain Bianco del Ticino DOC
Sauvignon Blanc / Guido Brivio Mendrisio

ROT

Burgerwein rot - Cabernet Cortis Barrigue - Bern AOC
Cabernet Cortis / Weingut Hammerli Ins

Dole - Valais AOC
Pinot Noir, Gamay / Leukersonne - Jorg Seewer Susten

Cornalin - Valais AOC
Cornalin / Leukersonne - Jorg Seewer Susten

Amarone - Valpolicella DOC

Corvina, Rondinella, Molinara / Societa Agricola Venturini Massimino ITA

Chateauneuf-du-Pape - Cotes du Rhdone AOC
Grenache, Syrah, Mourvedre / Domaine du grand Tinel FRA

ROSE

Rosé Blauburgunder Mara AOC
Blauburgunder / Rebbau Spiez

SCHAUMWEIN

Cremant d'Alsace brut AC
Pinot blanc / Caveau Bestheim FRA

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

7.00

6.50

6.00

7.00

7.70

6.00

7.00

10.50

9.20

6.50

6.80



GETRANKE

BIER VOM FASS

Barner Junker - Spezial Hell Felsenau
Barner Amber Felsenau
Panaché

FLASCHENBIER

Four CsIPA Haarige Kuh

Porter Thun Bier

Barner Muntschi-Zwickel Felsenau
Bdarner Weizen - Hefeweizen Felsenau

Schumli-alkoholfreies Lager Felsenau
Suure Moscht

OFFENAUSSCHANK

Steffisburger Granderwasser ohne
Steffisburger Granderwasser mit
Eistee hausgemacht
Burgergut-Sussmost
Burgergut-Apfelschorle

LE SIRUPIER DE BERNE

Cassis

Erdbeere

Himbeere
HolunderblUten
Ingwer-Apfel
Orangenbluten
QuerdurdHoschtet
Rosenblute
Zitronengras

+ +

oo + +

5.2%
5.6 %
3.5%

6.0%
5.9%
4.8%
5.4 %

<0.5%
4.0%

2 dl

2.50
3.00
3.60
3.60
3.60

3.40
3.40
3.40
3.40
3.40
3.40
3.40
3.40
3.40

2 dl

4.00
4.20
4.20

3 dl

3.00

3.50
4.00
4.00
4.00

3.80
3.80
3.80
3.80
3.80
3.80
3.80
3.80
3.80

3 dl

4.40
4.60
4.60

33 ¢l
33 ¢l

33 ¢l
50 Cl

33 ¢l
49 Cl

5 dl

4.00
4.50
5.70
5.70
5.70

5.40
5.40
5.40
5.40
5.40
5.40
5.40
5.40
5.40

5 dl

6.00
6.20
6.20

6.50
6.50
5.80
7.00

5.00

1L

7.00
8.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00



KALTE GETRANKE

Coca-Cola, Zero

Rivella blau, rot

Fanta Orange

Fizzy Gazzosa Limone
Fizzy Gazzosa Himbeer
Schweppes Indian Tonic
Schweppes Bitter Lemon

WARME GETRANKE

Kaffee, Schale, Espresso, Ristretto

Doppelter Espresso

Latte Macchiato, Kafi Melange

Latte Macchiato mit Vanille- oder Caramel-Aroma
Cappuccino

Kafi Luz

Kafi fertig

Ovomaltine, Caotina

Milch

Tee

Tee im Krug fur zwei Tassen

Eilles Tea Diamonds: Kamillentee, Frichtetee

Swiss Alpine Herbs: Bergfrische Minze, Alpenbrise (Krautermischung),
Verveine, Hagebutte-Sanddorn

Finest Organic Tea: Schwarztee Ceylon, Griintee

APERITIF

Kir mit Cassis oder Quittenlikor
Kir Royal mit Cassis oder Quittenlikor
Aperol Spritz

Hugo

Jsotta Vermouth Bianco

Jsotta Vermouth Rosso
Campari/ Cynar

Campari Orange / Cynar Orange
Sherry Tio Pepe

Pastis

Gespritzter Weisswein

APERITIF ALKOHOLFRE]

Seedlip

Jsotta Vermouth Bianco Senza
Orangensaft Michel
Tomatensaft Michel

San Bitter

17 %
17 %
23%
23%
16 %
45 %
8 %

33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l
35 Cl

35l
20 cl

20 cl

4l
2 Cl

2 dl
2 dl

4l
4l
4l
4l
4l
4l
15 |

4l
2 dl
2 dl
1d]

4.70
4.70
4.70
5.00
5.00
4.70
4.70

4.60
6.00
5.20
5.60
5.00
6.40
6.00
4.70
3.70
4.60
7.80

6.80
10.00
11.00
11.00
6.50
6.50
6.50
8.50
6.50
6.50
7.50

10.00
6.50
5.00
5.00

5.50



BITTER

Appenzeller
Fernet Branca

LIKOR

Burgergut-Quittenlikor
Burgergut-Kirschlikor
Grand Marnier
Amaretto Disaronno
Baileys

Jagermeister

CALVADOS UND GRAPPA

Calvados VSOP Pere Magloire
Grappa Lo Chardonnay Nonino
Grappa di Amarone La Musa Berta
Grappa di Brunello Marolo

Grappa Elegantia di Uva Merlot Guido Brivio

SELBSTGEBRANNTES AUS DEM BURGERGUT THUN

Pomme
Quitten
Kirsch

Vieille Pomme
Vieille Prune

GIN

Beefeater

Bombay Sapphire

Hendrick's

Gin 27 aus Appenzell

The London No 1 Original Blue Gin
Breil Pur Swiss Gin

Swiss Xellent Edelweiss

290 %
40 %

40 %
28 %
17 %
35%

40 %
41 %
40 %
44 %
43 %

45%
42 %
43 %
40 %
40 %

40 %
40 %
41 %
43 %
47 %
45%
40 %

4l
4l

2 Cl
2 Cl
2 Cl
4l

4l
2 Cl

2 Cl
2 Cl
2 Cl
2 Cl
2 Cl

2 Cl
2 Cl
2 Cl
2 Cl
2 Cl

4l
4l
4l
4l
4l
4l
4l

8.00

5.50
5.50
7.50
6.50
6.50
6.50

7.00
7.00
8.50

10.00

14.00

6.50
6.50
6.50
6.50
6.50

8.00
8.00
9.00
11.00
11.00
11.00
11.00



VODKA

Swiss Xellent

COGNAC

Hennessy XO

Rémy Martin VSOP

BLENDED SCOTCH WHISKY
Ballantine’s Finest

Johnnie Walker Red Label

Chivas Regal 12 years

SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
Glenfiddich 12 years

Highland Park 15 years

Macallan Amber

SINGLE MALT SWISS WHISKY
Santis Malt Fohnsturm

Z'Graggen Bergsturz 1o years

RUM

Brugal Anejo
Ron 1914 Panama Edicién Gatln

40 %

40 %
40 %

40 %
40 %
40 %

40 %
40 %
40 %

46 %
40 %

38 %
41%

4 Cl

4 cl
4 cl

4 Cl
4 Cl
4 Cl

4 Cl
4 Cl
4 Cl

4 Cl
4 Cl

4 Cl
4 Cl

11.00

15.00
11.00

9.00
9.00
11.00

11.00
13.00
13.00

13.00
13.00

9.00
12.00



